
          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

SINDACO P

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di febbraio alle ore 18:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

   CECOLI PIETRO

Soggetta a controllo N Immediatamente
eseguibile

S

BOLDRINI GAIA ASSESSORE A

 C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  5   Del  10-02-2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 10-02-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Oggetto: PRESA ATTO DELL' AUTORIZZAZIONE DEL COMUNE DI
VALFORNACE AL DIPENDENTE SANTONI GIUSEPPE A
PRESTARE COLLABORAZIONE OCCASIONALE PER
ESIGENZE DI SERVIZIO DI VIGILANZA PRESSO IL COMUNE DI
MONTE CAVALLO



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 03-02-2020 Il Responsabile del servizio

Data: 03-02-2020

F.to REMIGI VALENTINA

F.to REMIGI VALENTINA
Il Responsabile del servizio

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 10-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 10-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO  che questo Comune con nota prot. n. 3596 del 10.12.2019 ha chiesto al

Comune di Valfornace di poter utilizzare, al di fuori dell’orario di lavoro, il dipendente Giuseppe

Santoni, agente di polizia municipale, con il consenso dell’interessato, per far fronte alle

esigenze di vigilanza,  per il periodo che va dal 01.01.2020 al 31.12.2020;

Considerato che nel corso degli anni, in un’ottica di contenimento della spesa pubblica, il

ricorso al personale esterno è stato progressivamente ridotto, ma che tuttavia, allo scopo di

continuare ad assicurare una funzionalità ottimale agli uffici, sia ancora indispensabile

proseguire determinate collaborazioni, seppur, lo si ribadisce, complessivamente in misura

inferiore rispetto al passato;

Preso atto che l’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311 testualmente recita:

“I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a

rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi

dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché

autorizzati dall’amministrazione di provenienza”;

Rilevato che il Sig. Santoni Giuseppe, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune

di Valfornace, inquadrato nella categoria C5, profilo professionale  Istruttore di Polizia locale,

all’uopo interpellato, si è dichiarato disponibile a prestare servizio, in orario extra-ufficio presso

questo Ente per la misura massima di n. 6 settimanali;

Preso atto che, allo scopo, l’ente di appartenenza ha concesso al suddetto dipendente

regolare autorizzazione, come comunicato nella nota assunta al protocollo di questo ente al

n.248 del 24.01.2020;

Verificato che, con il conferimento del presente incarico, non sono superati i limiti di spesa

fissati dalla vigente legislazione in materia di spese di personale e in materia di spese per

contratti di lavoro a tempo determinato;

Tutto ciò premesso e considerato;



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 10-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il codice civile;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Acquisiti i seguenti pareri di cui all’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 in ordine alla

regolarità  tecnica e contabile: Rag. Valentina Remigi, Responsabile servizio finanziario –

parere favorevole;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

1. Di dare atto che la premessa, che qui si richiama, forma parte integrante e sostanziale del

presente deliberato;

2. Di servirsi, ai sensi dell’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311 (Legge Finanziaria 2005),

per il periodo che va dal 01.01.2020 al 31.12.2020, dell’attività lavorativa del Sig. Santoni

Giuseppe, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Valfornace, inquadrato

nella categoria C5, con profilo professionale di Istruttore di Polizia locale,  a supporto per far

fronte alle esigenze di vigilanza  per  un massimo di n° 6 ore settimanali;

3. di stipulare con il sopra indicato dipendente un contratto professionale ai sensi dell'art. 1,

comma 557, della legge 331/2004, secondo le modalità contenute nello schema di contratto

allegato alla presente per farne parte integrante;

4. di corrispondere allo stesso la retribuzione oraria calcolata secondo il disposto dell’art. 10,

commi 2, lett. d), e 3, del CCNL 9 maggio 2006, prendendo come base la retribuzione

corrisposta dall’ente di appartenenza, nonché, ove ne ricorrano le condizioni, il rimborso delle

sole spese sostenute nei limiti indicati nell’art. 41, commi 2 e 4, CCNL 14 settembre 2000;

5. di dare atto, altresì, che con il presente provvedimento sono rispettati i limiti di spesa imposti

dalla vigente legislazione in materia di spese di personale e di spese per lavoro a tempo

determinato;



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 10-02-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

6. di dare mandato al Responsabile del Servizio di compiere tutti gli adempimenti necessari e
conseguenti per dare concreta attuazione alla presente deliberazione;

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito con ulteriore votazione favorevole unanime
espressa per alzata di mano,

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.lgs.
18.08.2000, n. 267.



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

Contratto individuale

per la costituzione del rapporto di lavoro a tempo determinato

per il periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2020

(art. 1, c. 557, L. n. 311/2004)

La Responsabile del Servizio Sig.ra Remigi Valentina, nata il 29.01.1975 a Camerino (MC), in

applicazione della delibera di Giunta Comunale n. ..................... in data 20.01.2020, che interviene nel

presente atto in rappresentanza del Comune di Monte Cavallo, P.I. 00310530431, C.F. 81000130435,

già autorizzato ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dello Statuto comunale;

e

il Sig. Santoni Giuseppe, nato il 14.09.1963 a Fiordimente (MC) residente in via Subrizi Romeo 4/C

62035 Valfornace C.F.  SNTGPP63P14D609D;

Vista la Delibera di Giunta comunale n. ...................... in data…………, ad oggetto: “PRESA ATTO

DELL' AUTORIZZAZIONE DEL COMUNE DI VALFORNACE AL DIPENDENTE SANTONI GIUSEPPE

A PRESTARE COLLABORAZIONE OCCASIONALE PER ESIGENZE DI SERVIZIO DI VIGILANZA

PRESSO IL COMUNE DI MONTE CAVALLO ” con la quale si è stabilito di servirsi, ai sensi dell’art. 1,

c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311, per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2020, dell’attività lavorativa del

Sig. Santoni Giuseppe, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Valfornace,

inquadrato nella categoria C5, con profilo professionale di Istruttore di Polizia locale,  per far fronte alle

esigenze di vigilanza  per un massimo di n° 6 ore settimanali;-

Dato atto che la presente assunzione a tempo determinato è effettuata  per far fronte alle esigenze di

vigilanza;

COMUNE DI MONTE CAVALLO

PROVINCIA DI MACERATA

Servizio/Ufficio Personale

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 10-02-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 10-02-2020 - Pag. 7 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

STIPULANO

Il presente contratto individuale di lavoro, ai seguenti patti e condizioni:

1  -Rapporto di lavoro

A tempo determinato e parziale di tipo verticale per una delle seguenti esigenze:

esigenze di vigilanza  ;a)

2  - Inquadramento

Categoria C

Posizione economica C5

Profilo professionale Istruttore di Polizia municipale;

Il trattamento giuridico ed economico è regolato dalle normative, dai contratti collettivi di lavoro,

dai regolamenti dell’Ente, tutti vigenti e in quanto applicabili, anche con riferimento alle cause di

risoluzione del rapporto di lavoro e relativi termini di preavviso.

Le mansioni da svolgere sono riconducibili a quelle indicate in modo generalizzato nell’allegato

“A” del C.C.N.L. sottoscritto in data 1° aprile 1999.

3  - Decorrenza del rapporto di lavoro

Il rapporto di lavoro ha inizio in data 01.01.2020 e cessa in data 31.12.2020;

4  - Orario di lavoro

L’orario di lavoro è stabilito dal C.C.N.L. e attualmente è previsto fino a 6 ore settimanali;

5  - Assegnazione nell’organizzazione

Ente Comune di Monte Cavallo;

Servizio Polizia Municipale;

6  - Diritti e doveri del dipendente

Il dipendente è soggetto ai doveri e ai diritti stabiliti dalle norme di legge, dai contratti collettivi di

lavoro, dai regolamenti dell’Ente, tutti vigenti e in quanto applicabili. In particolare, al dipendente è

consegnata copia del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni,

nonché del Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi.

7  - Periodo di prova

Il lavoratore è esonerato dall'effettuazione del periodo di prova, in considerazione dell'esito

positivo del precedente periodo formativo e lavorativo svolto.

8  - Requisiti per la costituzione del rapporto di lavoro



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 10-02-2020 - Pag. 8 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Il lavoratore dichiara sotto la propria responsabilità di non trovarsi in nessuna delle situazioni di

incompatibilità richiamate dall'art. 53, D.Lgs n. 165/2001.

10 - Tutela dei dati personali

Si informa che i dati personali e i dati sensibili sono trattati, per quanto disposto dal Regolamento

2016/679/Ce solo ai fini specifici della gestione del rapporto di lavoro;

Il presente contratto è esente dall’imposta di bollo e dall’imposta di registrazione.

Letto, confermato e sottoscritto.

......................................................, li .......................................................

per il Comune la Responsabile del Servizio

Rag. Valentina Remigi

........................................................................................

per accettazione il dipendente

Santoni Giuseppe

........................................................................................



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 10-02-2020 - Pag. 9 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
CECOLI PIETRO f.to Montaruli dott. Angelo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal
giorno 06-03-2020 al giorno 21-03-2020 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n.
267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi
dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00.

Lì, 06-03-2020

Il Responsabile del Servizio
f.to CECOLI PIETRO

La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 10-02-2020
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267

Monte Cavallo, li 06-03-2020
Il Segretario Comunale
F.to Montaruli dott. Angelo

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
deliberazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li 06-03-2020
Il Segretario Comunale
Montaruli dott. Angelo


